Proc. Leg. nº 3859/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2450/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Recapeamento asfáltico nas Ruas José
Antônio Gemi, Hermínia Olívio Pavan e Raul
Getúlio Bortolozo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Professor Marcelo Yoshida – PT, que

subscreve e apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o

seu encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Realização de recapeamento, regularização asfáltica e/ou

operação tapa buracos nas Ruas Hermínia Olívio Pavan, Raul Getúlio Bortolozo e

José Antônio Gemi, todas na Vila São Cristóvão.

Justificativa

Através das fiscalizações de rotina, também por relatos de

munícipes, veio a conhecimento dessa vereança que o asfalto das Ruas Hermínia

Olívio Pavan, Raul Getúlio Bortolozo e José Antônio Gemi, todas na Vila São

Cristóvão, está em péssimo estado de conservação, para o que se chama atenção,

visto que são ruas pequenas e com pouca extensão, mas que concentram um grande

fluxo de pessoas, em razão dos condomínios que existem nas redondezas e por

serem ruas de acesso e saída únicos. Vale destacar que foram feitas intervenções

‘recentes’ na malha asfáltica, mas que já se deterioraram.

Portanto, é o presente para que se providencie os reparos

e demais medidas que eventualmente se fizerem necessárias.

Valinhos, 13 de agosto de 2024.

   Proc. Leg. nº 3859/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 75VVW0XW2Y33840N
		2024-08-13T11:53:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura